МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный
гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

/) ПРИКАЗ

К4 фгв;&/ш‚м оС, № 73
©Об установлении размеров
материальной помощи

В соответствии с ч. 15 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 7 «Положения o

стипендиальном обеспечении и иных формах материальной поддержки

обучающихся ФГБОУ ИВО «МГГТЭУ» и его филиалов», принятого решением

ученого совета МГГЭУ 31.08.2023, протокол № 07, с учетом мнения

студенческого совета от19.02.2024, протокол № 01-24ПС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2024  размеры — материальной — помощи,

оказываемой обучающимся МГГЭУ по программам высшего образования

(Приложение № 1).

2. Руководителю  центра  цифровой трансформации — образования

AJO. Щиканову разместить приказ на официальном сайте МГГЭУ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и
Ректор ИВ. Михалёв

от «„7/ » 2R 2N

TIpunosxenue № 1 к Эзш‹азу
,g/ 2024 г. № СЛ

Размеры материальной помощи, оказываемой обучающимся МГГЭУ по

программам высшего образования

Ъ Материальная помощь в виде ежемесячных выплат:

Категория обучающихся Основание в соответствии с
Положением о стипендиальном
обеспечении и иных формах
материальной поддержки

Сумма

материальной
поддержки, руб.

обучающихся ФГБОУ ИВО

«МГГЭУ» и его филиалов

Обучающимся - детям-инвалидам, | Пункт 7.4, подпункт 3) 5 500
инвалидам [ и П группы, инвалидам

с детства

2. Материальная помощь в виде единовременной выплаты:

Категория обучающихся Основание в соответствии с Сумма
Положением о стипендиальном | материальной
обеспечении и иных формах
материальной поддержки

обучающихся ФГБОУ ИВО

«МГГЭУ» и его филиалов

поддержки, руб.

Обучающиеся, потерявшие B
период обучения близких
родственников (родителя,

братьев, сестер) или супруга (во
время выполнения воинского долга.

в ходе СВО)

Пункт 7.3, подпункт 1) 50 000